Begegnung der Deutschen mit der Geschichte*, Berlin, Siedler, 1992.

⁷ Philippe Ariès, Georges Duby, *Istoria vieții private*, București, Meridiane, 1995.

⁸ *Constructing the Past: Essays in Historical Methodology*, Jacques Le Goff (ed.), Cambridge, Cambridge University Press, 1985.

⁹ *Telegraful român*, 8, 23 ianuarie/5 februarie 1901, p. 33.

¹⁰ *Führer durch Hermannstadt und dessen Umgebung*, ediția a II-a, Hermannstadt, Josef Drotleff Verlag, 1902, p. 4.

¹¹ *Enciclopedia de Istorie a României*, Ioan Scurtu (ed.), București, Meronia, 2001, p. 338.

¹² Hermann Fabini, Alida Fabini, *Hermannstadt.